令和４年 1 月吉日

小牧南小学校ＰＴＡ会員 各位

小牧南小学校 PTA 会長  叶内 健二

同 教養委員長  小澤 美苗

同  校  長  野田 幹広

第２回教養講座のご案内

カラダは食べ物でできている

～五感で感じてカラダの声を聞いてみよう～

日頃はＰＴＡ活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。
さて、教養委員会では第 2 回教養講座を下記の通り開催いたします。

今回の講座は、生きていくうえで最も必要な食事＝食べ物を題材に皆さんで学んでいきたいと思います。

 食べ物で人間の体は作られ、また体が本当に必要としているものとは何なのか。体のすべてを使って、

 感じていただきたい講座となっています。ぜひ皆さんのご参加をお待ちしております！！

★ 日 時：令和４年１月１９日（水）１０：００～１２：００

★ 場 所：小牧南小学校 多目的室

★ 講  師：横島 龍磨 先生

★ 参 加 費：200 円

★ 募集人数：１５名程度

（応募者多数の場合は抽選）

★ そ の 他：※ 当日は、検温やマスクの着用、手指の消毒にご協力をお願い致します。

     ※ 小さいお子様連れの参加も可能です。お近くで一緒にお過ごしください。

     ※ 自家用車でのご来校はご遠慮ください。また近隣周辺の道路に駐車はご遠慮ください。

     ※ コロナウィルスの影響で中止になることがあります。

～申し込み方法～

参加希望の方は １月１４日（金）までに 下の申込票にご記入の上、担任の先生へご提出ください。

（お子さんが複数みえる方は、上のお子さんの名前でお申し込みください。）

----------------------------------------------------------- 切り取り線 ---------------------------------------------------------------
                             担任の先生→青山先生

第 2 回教養講座

申 込 書

児童クラス  年   組 児童名

参加者名

    お子様連れで参加される方は〇をご記入ください。→（  ）

横島 龍磨先生 プロフィール

土磨自然農園代表・野菜ソムリエプロフード

ツーリズムマイスター・調理師

20 年間外食業界に従事後、脱サラ

し就農。無農薬無肥料の自然栽培で

西洋野菜・伝統野菜を中心に 200

品種以上を栽培し多くのシェフから

支持を受けている。

再募集